
Til folketingets Uddannelsesudvalg samt de uddannelsespolitiske ordførere

Lærerne på Falkonergården Gymnasium og HF holder i dag – 9 november 2006 -  fagligt møde, 
fordi vi er meget bekymrede over den fremtidige økonomiske situation på gymnasierne og hf-
kurserne.
Det drejer sig om finansieringen af gymnasiereformen og gymnasieskolernes overgang til selv-
eje.
Det var aftalt at gymnasiereformen og strukturreformen skulle gennemføres under udgiftsneutra-
litet, men nu viser det sig at denne aftale ikke bliver overholdt.
Aftalebruddet er uacceptabelt, og den fremtidige økonomiske situation for gymnasierne og hf-
kurserne er alarmerende.

Frederiksberg Kommune er et lokalt eksempel herpå: 
Administration, IT-drift og udvikling ligger i Frederiksberg Kommune indtil 1/1 2007. Derefter 
overgår disse opgaver til de 4 lokale institutioner. Kommunen har afgivet knapt 12 millioner til 
Finansministeriet, mens gymnasierne i kommunen kun får de 3 millioner kr. retur, selvom arbej-
det, der skal laves, er det samme. Hvor bliver resten af?

Falkonergårdens Gymnasium og HF får ca. 300.000 kr. af de 3 mio.kr.
Dette beløb dækker langt fra omkostningerne, da der også opstår nye udgifter afledt af reformen.

Strukturreformens virkning på Falkonergårdens Gymnasium og HF:
Nye aktiviteter og omkostninger som følge af reformen. Det drejer sig om aktiviteter, der tidlige-
re er udført i kommunens regi:
Ekstra omkostninger til løn i alt 610.000 kr.
Ekstra omkostninger til drift i alt 1.160.000 kr.
Yderligere forventede ekstra udgifter som endnu ikke er specificeret:
Regnskabs- og journaliseringssystem - formentlig ca. 100.000 kr.
Det betyder, at skolen skal finde ca. 2 mio. kr. i budgettet for 2007.

Samlet set vil gymnasierne på landsplan blive snydt for et trecifret millionbeløb – ikke kun i 
2007, men også i årene fremover.

Vi går ud fra, at de uddannelsespolitiske ordførere har forståelse for at denne finansieringssitua-
tion er uholdbar, og at I som ansvarlige politikere vil leve op til jeres ansvar.

Lærerkollegiet på Falkonergårdens Gymnasium og HF.
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